MUNICíPIO DE MONTEIRO LOBATO

ESTADO DE SÃO PAULO

Monteiro Lobato, 9 de maio de 2025

Senhora Presidente

Em atenção aos termos do Requerimento

n.' 41125, de autoria de Vossa Excelência encaminho, anexo ao presente, o

oficio n.o 25/2025 da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agricultura,

com as informações que foram solicitadas.

Sem mais para o momento, subscrevo-me

aproveitando para renovar os meus protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

EDMARJO DE
P ito

Exma. Sra.

Ver.' Sabrina Medeiros

DD. Presidente

Câmara Municipal de Monteiro Lobato-SP

Of. n.' 333i25

6 o

HoÍttêiío Lobolo

MUNICíHO DE MONTEIRO LOBATO

ESHDO DE SÁO PAULO §s:fit-
1r.,. *"**

Monteiro Lobato, 09 de Maio de 2025

OÍicio25l2O25

À

Câmara Municipal de Monteiro Lobato

A/C Sra. Presidênte da Câmara Sabina Medeiros

Assunto: lnstalação de lixêiras públicas

Sênhora Presidente,

Em atenção ao requerimento n'41125, encaminhado por esta respeitável

Câmara Municipal, referente aos questionamentos sobre os locais de instalação e o
cronograma para colocação das lixeiras públicas no município, informamos que o
processo ainda se encontra em fase de estudos e planejamento por parte dos setores
competentes.

Atualmente, está sêndo realizada uma anállse técnica para definiÉo dos pontos

mais adequados para a instalação, considerando cÍitérios como fluxo de pedestres,

demanda por descarte de resíduos e viabilidade operacional. Após a conclusão dessa

etapa, será elaborado um cronograma com as datas previstas para a implantação das
lixeiras.

Ressaltamos o compromisso da administração com a melhoria da limpeza

urbana e a colaboração com esta Casa Legislativa, mantendo o diálogo aberto e
transpârente. Assim que houver definições concretas, as informaçôes serão
prontamente compartilhadas com a Câmara e a população.

Atênciosamente,

RODRIGO DA SILVA Assinadodeformadieitalpor

MAN G u El RA:230658 m?,ti?ff;i:â,*"
24833 Dados: 202s.0s.09 1 1:1 l:38 -03'00'

SecÍetário de Meio Ambiente e AgÍicultura

Rua Abílio Pereira Dias, no 207 - Cçntro - Monteiro Lobato - SP

CEP: I 2250-000 Tel: (12) 3979-9030 e-mail: meioambiente@monteirolobato.sp.soY.br

Sem mais para o momento, renovamos protestos de elevada estima ê consideração.